

MUHO/5691/2023

Dotaz:

Vážení,

Dle schválené strategie uveřejněné zde: [STRATEGIE PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA HOŘOVICE \(mesto-horovice.eu\)](#) má město od roku 2022 povinnost a cíl provádět prevenci dop. přestupků. Tento dokument je zpracován pro období 2022 – 2027. Dle zápisu č. 2023004 ze schůze Rady města ze dne 6. 2. 2023, bylo přijato následující usnesení: Rada města ukládá Odboru technickému a dopravnímu popsat alespoň tři firmy na nákup laserového měřiče rychlosti ve variantě bez přísvitů. Alternativně: laserový měřič rychlosti ve variantě s přísvitěm. A poté předložit radě města obdržené nabídky. HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 (odkaz www.mesto-horovice.eu).

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Plánuje město měření a zpracování dopravních přestupků s ohledem na výše popsané, a pokud ano, jakým způsobem? V roce 2021 byly vysoutěženy zakázky na dodání hardware (HW) zařízení pro detekci přestupků (rychlost) a pronájem software (SW) na řešení přestupků v dopravě vč. služeb datového centra. Dle smluv mělo být zahájeno měření radary a zpracování přestupků přes SW.
- 2) V jakém stavu se nachází realizace těchto zakázek, dochází k měření a automatickému zpracování přestupků?
- 3) Pokud nedochází, prosíme o informaci, z jakých důvodů nebylo možné zahájit měření?
- 4) Prosíme o vyčíslení celkových nákladů města spojených s přípravou a realizací těchto zakázek a souvisejících činností (například integrace vůči stávajícím informačním systémům (IS) města – spisová služba a ekonomický systém IS GINIS). Zejména jaké částky město uhradilo dodavatelům a jaké částky plánuje v nejbližší době uhradit?
- 5) Kolik v současné době je město dle aktuálních smluv vůči subjektu GORDIC spol. s r. o. povinno zaplatit, a to za podporu a údržbu produktu IS GINIS?
- 6) Jaká je skutečnost finančního plnění vůči subjektu GORDIC spol. s r. o. za poslední 4 roky vč. rozpadu na vybraná období, tj. za roky 2019, 2020, 2021 a 2022?
- 7) Kolik finančních prostředků město plánovalo získat za měření za období 2022-2026?
- 8) Kolik k aktuálnímu dni získalo a pokud neobdržel nic a neplánuje měřit, jak plánujeme pokrýt absenci tohoto výnosu?

Předem děkuji za poskytnutí výše uvedených informací a jsem v úctě.

Odověď:

Vážený pane magistře,

v reakci na Vaši žádost ze dne 15.02.2023 Vám sdělujeme následující:

K dotazu 1. – *Plánuje město měření a zpracování dopravních přestupků s ohledem na výše popsané, a pokud ano, jakým způsobem?*

Ano, město plánuje měření a zpracování dopravních přestupků. O způsobu měření rada města do dnešního dne nerozhodla.

K dotazu 2. – *V jakém stavu se nachází realizace těchto zakázek, dochází k měření a automatickému zpracování přestupků?*

Na dodávku hardware i software jsou uzavřeny smlouvy. K měření nedochází. Zakázka na dodání hardwarového zařízení pro detekci přestupků nebyla ze strany vysoutěženého dodavatele do dnešního dne zrealizována.

K dotazu 3. – *Pokud nedochází, prosíme o informaci, z jakých důvodů nebylo možné zahájit měření?*

Viz předchozí odpověď.

K dotazu 4. – *Prosíme o vyčíslení celkových nákladů města spojených s přípravou a realizací těchto zakázek a souvisejících činností (například integrace vůči stávajícím informačním systémům (IS) města – spisová služba a ekonomický systém IS GINIS). Zejména jaké částky město uhradilo dodavatelům a jaké částky plánuje v nejbližší době uhradit?*

Za rozšíření IS GINIS ve věci zpracování dopravních přestupků zaplatilo město Hořovice 232 925 Kč vč. DPH. Celkové náklady na veřejnou zakázku „Hořovice – měření rychlosti – chráněné lokality“ v období let 2019 - 2022 činily 711 117 Kč vč. DPH.

K dotazu 5. – *Kolik v současné době je město dle aktuálních smluv vůči subjektu GORDIC spol. s.r.o. povinno zaplatit, a to za podporu a údržbu produktu IS GINIS?*

Za podporu a údržbu IS GINIS je město povinno hradit částku 853 177 Kč vč. DPH ročně.

K dotazu 6. – *Jaká je skutečnost finančního plnění vůči subjektu GORDIC spol. s.r.o. za poslední 4 roky vč. rozpadu na vybraná období, tj. za roky 2019, 2020, 2021 a 2022?*

Finanční plnění vůči subjektu GORDIC spol. s r.o. činí za požadované období:

2019 – 1828045 Kč vč. DPH

2020 – 871 607 Kč vč. DPH

2021 – 1 287 204 Kč vč. DPH

2022 – 897 705 Kč vč. DPH

K dotazu 7. – *Kolik finančních prostředků město plánovalo získat za měření za období 2022-2026?*

Dle plánovaného rozpočtu na rok 2022 město Hořovice počítalo s částkou 7 000 000 Kč. Na další období nebyly příjmy plánované.

K dotazu 8. – *Kolik k aktuálnímu dni získalo a pokud neobdržel nic a neplánuje měřit, jak plánujeme pokrýt absenci tohoto výnosu?*

K aktuálnímu dni město Hořovice neobdrželo z této činnosti žádný příjem. V roce 2022 byl plánovaný příjem pokryt přebytkem hospodaření.

S pozdravem

Mgr. Alena Hlavatá zástupce vedoucí odboru

=====

MUHO/5022/2023

Dotaz:

Vážení,

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádáme o zpřístupnění následující informace:

Zda bylo vydáno, a pokud ano, tak v jakém znění, závazné stanovisko orgánu územního plánování ve věci projektu instalace tepelného čerpadla – bytový dům Višňová 1237, 1238 a 1239 Hořovice.

Odpověď:

Městský úřad Hořovice, Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice, obdržel dne 09.02.2023 žádost evidovanou jako č. j. MUHO/5022/2023 o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb.

ve znění pozdějších předpisů (zákon o svobodném přístupu k informacím), kdy předmětem Vámi podané žádosti je poskytnutí kopie vydaného závazného stanoviska územního plánování ve věci projektu Instalace tepelného čerpadla – bytový dům Višňová 1237, 1238 a 1239, Hořovice.

Jako přílohu Vám zasíláme vydané závazné stanovisko úřadu územního plánování ze dne 31.01.2023 č.j. MUHO/3664/2023.

S pozdravem,

Ing. David Grunt

Vedoucí odboru

Příloha:

ZS ÚP_ze dne 31.01.2023 č.j. MUHO/3664/2023

=====

MUHO/332/2023

Dotaz:

Žádost o poskytnutí informací z rozhodnutí (kopií vydaných rozhodnutí nebo přehledem) vydávaných Vaším úřadem v rámci územního a stavebního řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Dovoluji si Vás opětovně oslovit za společnost Istav Media, s. r. o., která patří od roku 1995 mezi největší tuzemské poskytovatele informací o plánovaných stavebních záměrech v rámci České a Slovenské republiky. Současně jsme členem skupiny BYGGFAKTA GROUP, která má celoevropskou působnost. V rámci projektu určeného pro podporu všech výrobců stavebních materiálů, generálních dodavatelů staveb, stavebních firem a řemeslníků v České republice bychom s Vámi rádi opět navázali spolupráci v poskytování informací k plánovaným stavebním záměrům z Vašeho regionu.

Z tohoto důvodu Vás žádáme v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve formě jejich kopií nebo jednoduchým přehledem, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a to:

- územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení
- územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území,
- územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí
- veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně vlivu užívání stavby na území
- územní souhlas, společný územní souhlas
- jakýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí
- stavební povolení
- stavební ohlášení
- oznámení o zahájení územního řízení, stavebního řízení
- oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy
- návrh veřejnoprávní smlouvy
- jakýkoliv dokument nahrazující stavební povolení či stavební ohlášení, územní souhlas, společné povolení, veřejnoprávní smlouvu, návrh veřejnoprávní smlouvy, oznámení o zahájení územního řízení, stavebního řízení
- i nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů vydaných Vaším správním orgánem za období od 01.10.2022 do 31.12.2022, týkající se pozemních staveb (budov) pro právnické osoby. Infrastrukturu prosíme nezasílat.

Z výše uvedených rozhodnutí (resp. dokumentů nahrazujících rozhodnutí) žádáme alespoň o tyto informace:

- identifikace žadatele (tedy jméno právnické osoby, např. Istav media, s. r. o. nebo alespoň IČO právnické osoby)
- Identifikaci stavby (tedy např. informace o druhu a účelu stavby, co stavba obsahuje nebo krátký popis stavby)
- lokalizaci stavby (např. informace o katastrálním území, parcelním čísle nebo ulici)
- druh rozhodnutí
- datum vydání rozhodnutí či jiného dokumentu nebo datum uzavření veřejnoprávní smlouvy

Pokud by bylo z Vaší strany nutné v souladu se zákonem 106/1999 Sb., získávat a vytvářet na základě naší žádosti nové informace a přehledy, prosíme pouze o zaslání kopií výše zmíněných vydaných rozhodnutí. V případě, že s uvedenými novými informacemi a přehledy již disponujete, žádáme o jejich zaslání. Věříme v dlouhodobou spolupráci v podobné formě i s Vaším správním orgánem. Pokud to bude možné, rádi bychom se na Vás obraceli s obdobnou žádostí i v budoucnu, tedy počátkem každého kvartálu v roce.

Předem Vám děkuji za spolupráci.

Odpověď:

Městský úřad Hořovice, Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice, obdržel dne 4. 1. 2023 žádost evidovanou jako č. j. MUHO/332/2023 o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů (zákon o svobodném přístupu k informacím), kdy předmětem Vámi podané žádosti je sdělení a poskytnutí těchto informací:

poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve formě jejich kopií nebo jednoduchým přehledem, vydaných Vaším úřadem za období od 01.10.2022 až 31.12.2022 dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a to:

- územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení
- územní rozhodnutí o změně využití území
- územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území,
- územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí
- veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně využití území a o změně vlivu užívání stavby na území
- rozhodnutí o společném územním a stavebním řízení (společné povolení)

- ☒ územní souhlas, společný územní souhlas
- ☒ jakýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí
- ☒ stavební povolení
- ☒ stavební ohlášení

jakýkoliv dokument nahrazující stavební povolení či stavební ohlášení, které se týkají veškerých pozemních staveb mimo staveb dopravní infrastruktury.

Z výše uvedených rozhodnutí (resp. dokumentů nahrazujících rozhodnutí) žádáme alespoň o tyto informace:

identifikaci žadatele (např. Istav media, s.r.o., akciová společnost, obec, kraj)

identifikaci stavby (např. informace o druhu a účelu stavby, co stavba obsahuje nebo krátký popis stavby)

lokalizaci stavby (např. informace o katastrálním území, parcelním čísle nebo ulici)

druh rozhodnutí

datum vydání rozhodnutí či jiného dokumentu nebo datum uzavření veřejnoprávní smlouvy.

K Vámi požadovaným informacím Vám sděluji, že obecný stavební úřad dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona každoročně poskytuje statistické údaje o výkonu své činnosti Českému statistickému

úřadu, kdy souhrnně jsou uváděny údaje o výčtu povolení, druhu povolení případně souhlasů, orientační

náklady, počty dokončených budov atd.

V souvislosti s Vaší žádostí Vám přílohou poskytujeme tyto statistické údaje za období měsíců říjen – prosinec – 2022.

Požadované podrobnosti týkající se identifikací žadatele a konkrétní popis záměru jsou požadavky vyplývající z nahlížení do spisů dle ust. § 38 odst. 1 správního řádu.

Pro nahlížení do spisů v případě že jste účastníky konkrétního spisu pro předmětnou stavbu případně prokážete oprávněnost pro nahlížení dle ust. § 38 odst. 1 správního řádu podejte odůvodněnou žádost.

S pozdravem,

Ing. David Grunt

Vedoucí odboru

Příloha:

Výkazy obecný SÚ – říjen 2022 – prosinec – 2022.formát xls.

=====

MUHO/440/2023

Dotaz:

Žádost o poskytnutí investičních plánů Vašeho města/obce pro rok 2023, respektive seznam stavebních projektů, které jsou plánovány městem/obcí na rok 2023 a budou financovány z rozpočtů města/obce nebo z jiných veřejných rozpočtů.

Dovoluji si Vás oslovit za společnost Istav Media, s. r. o., která patří od roku 1995 mezi největší tuzemské poskytovatele informací o plánovaných stavebních záměrech v rámci České a Slovenské republiky. Současně jsme členem skupiny společnosti BYGGFAKTA GROUP, která má celoevropskou působnost. V rámci projektu určeného pro podporu všech výrobců stavebních materiálů, generálních dodavatelů staveb, stavebních firem a řemeslníků v České republice bychom s Vámi rádi navázali spolupráci v poskytování informací k plánovaným stavebním záměrům z Vašeho regionu. Z tohoto důvodu Vás žádáme v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací z investičních plánů Vašeho města/obce pro rok 2023. U těchto projektů žádáme pouze o informace týkající se pozemních staveb (tedy budov bez infrastruktury) a to: název projektu, stručný popis projektu, rozpočet projektu v mil. Kč, plánovaný termín započetí projektu, lokalita stavby, zajištěno financování projektu ANO/NE.

Pokud by bylo z Vaší strany nutné v souladu se zákonem 106/1999

Sb., získávat a vytvářet na základě naší prosby nové informace a přehledy, prosíme pouze o zaslání

kopíí výše plánovaných investičních záměrů. V případě, že s uvedenými novými informacemi a přehledy již disponujete, žádáme o jejich zaslání.

V případě jakýchkoliv dotazů o vysvětlení, či doplnění nějaké informace se na nás prosím neváhejte obrátit, jak telefonicky, tak písemně na níže uvedené kontakty.

Předem Vám děkuji za spolupráci.

Odpověď:

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Město Hořovice v roce 2023 plánuje zahájit následující stavební akce, známé k termínu odeslání této informace:

- **9. května – přechod pro chodce**
Jedná se o výstavbu nového přechodu pro chodce v ulici 9. května
Projektant: Ing. Robert Juřina
Rozpočet: 2.483.712,55 vč. 21 % DPH
Termín zahájení: duben 2023
Lokalita stavby: ulice 9. května v Hořovicích
Zajištěno financování projektu: ANO
- **Dr. Holého – komunikace**
Jedná se o rekonstrukci komunikačního systému v ulici Dr. Holého v Hořovicích vč. zřízení parkovacích míst a přechodů pro chodce
Projektant: Fanlt s.r.o.
Rozpočet: 4.920.101,91 Kč vč. 21 % DPH
Termín zahájení: duben 2023
Lokalita stavby: ulice Dr. Holého v Hořovicích
Zajištěno financování projektu: ANO
- **Žst. Hořovice – podchod**
Jedná se o výstavbu infrastruktury navazující na budované prodloužení podchodu pod železniční tratí ve stanici Hořovice v podobě výstavby parkoviště, příjezdové komunikace k parkovišti a veřejného osvětlení.
Projektant: SAGASTA, s.r.o.
Rozpočet: 8.089.727,58 Kč vč. 21 % DPH
Termín zahájení: únor 2023
Lokalita stavby: železniční stanice Hořovice
Zajištěno financování projektu: ANO

S pozdravem

Ing. Milan Šnajdr

Vedoucí odboru technického a dopravního MěÚ Hořovice